# Explanatio sancti Thome

Vel epistolam vel euangelium ex persona totius ecclesie loquitur. Et de tali prophetante intelligi quod hic apelles dicit. Sed tunc remanet obiectio de his qui cantant psalmos in choro capite recto. Sed dicendum quod psalmus non cantant quasi ab uno singulariter se deo presentante: sed quasi a tota multitudine. Deinde cum dicit. His autem mulier. et ceteris ponit amonitionem quantum ad mulieres dicentes. Omnis autem mulier orans aut prophetans ut supra. non velato capite quod repugnat propter conditionem eius detur pat caput suum. item inconuenientem facit circa sui capitum detectionem. Sed contra hoc obiectum quod apelles dicit. i. ibi. 2. Docere in ecclesia mulieri non permittit. Non ergo copertum mulieri ut ore aut prophetica oratione aut doctrina. Sed dicendum est hoc intelligendum esse de omnibus actionibus quas mulieres in suis collegiis proferunt. Deinde cum dicit. Num est enim. et ceteris probat amonitionem predictam. Et primo inducit probationem. Secundo probat omisionem iudicium auditoribus committit ibi. Hosipi iudicat. et ceteris. Circa primum duo facit. primo inducit probationem. Secundo excludit oblectionem ibi. Veritatem negat vir. et ceteris. Circa primum ponit triplicem probationem. quarsum prima sumitur per comparationem ad humanae naturam. Secunda per comparationem ad deum. ibi. Alioquin non debet. et ceteris. Tertia per comparationem ad angelos cum dicit. Et propterea angelos. Circa primum considerandum est quod natura que ceteris animalibus prouidit auxilia sufficientia vite: hominibus prout ea imperfecta. ut per ratione arte visu manus sibi ea proficiunt: sicut ibauris dedit cornua ad defensionem. homines autem arma defensionis sibi preparant manuali artificio rationis: et inde est quod ars imitatur naturae et perficit ea quod natura facere non potest. Sic igitur ad tegumentum capitis natura homini dedit capillos: sed quod hoc tegumentum insufficiens est per artem preparat homo sibi aliud velamen. Eadem igitur ratio est videtur de velamine naturali capillorum et de velamine artificiali. Naturale autem est mulier et comis nutritur. Habet enim ad hoc dispositionem nature et ulterius inclinatio quedam inest mulieribus ad comedere nutriendam. In pluribus enim hoc accidit quod mulieres magis student ad nutriendam comam quam viri. Indetur ergo conditionem mulieri convenientem esse quod magis videntur velamine capitis quam viri. Circa hoc ergo tria facit. Primo ponit convenientiam velaminis naturalis et artificialis dicens. Dicunt enim quod mulier non velaine caput detur pat caput suum est enim. scilicet vienius rationis priuari velamine artificiali. ac si decaluerit. id est si priuaret naturali velamine capillorum quod in pena quibusdam predicit Esaias. 3. Decaluerit dominus verticem filiarum sion et crines eorum nudabit. Secundo dicit ad inconveniens dicens. Nam si non velatur mulier tondenda. quasi dicat si abiciat velamen articiale abiciat partem ratione etiam naturale quod est inconveniens. Sed contra hoc videtur esse quod sanctimoniales tondentur. Ad quod dupliciter potest responderi. primo quidem quod ex hoc ipso quod votum viduitatis vel virginitatis assumunt christi responsante. promovent in dignitates viriles: utpote liberate a subiectione virorum et immediate christi coniuncti. Secundo quod assumunt pueri lamentum religionem intrantes. Est autem consuetudo viris et tempore luctus comam nutrient quasi hec sit secundum conditionem convenientem. mulieres autem e contrario tempore luctus comam deponunt. Unde vicitur Ieremia. 7. Capillum tuum tondes et projice: sume indirectum planetum. Tertio et ceterum dicit propositum dicens. Si vero turpe. item indecens est mulieri tondere aut decalueri. id est priuari naturali velamine arte vel natura: vellet caput suum virens. scilicet velamine artificiali. Deinde cum dicit. Vir quidem. et ceteris ponit secundam probationem que accipit per comparationem ad deum. Et primo

inducit probationem. Secundo probat quod supposuerat istud. Non enim est vir. et ceteris. Dicit ergo primo. Dicendum est quod turpe est mulieri tonderi sicut et non velari: viro autem non est turpe cuius rostrum est hec. Vir quidem non debet velare caput suum quia est imago et gloria dei. Per hoc autem quod dicitur est imago dei excluditur quorundam errorum dicentium quod homo sicut ad imaginem dei non autem est imago: cuius contraarium hic apelles dicit. Dicabant autem quod solus filius est imago: fui illud. Colossians. Qui est imago inuisibilis dei. Est ergo dicendum quod homo imago dei dicitur et ad imaginem est enim imago imperfecta: filius autem dicitur imago non ad imaginem quod est imago perfecta. Quod cuius evidenter considerandum est quod de ratione imaginis in communione duo sunt. primo quidem similitudinem non in quibuscumque sed vel ipsa specie rei sicut homo filius assimilatur patri suo. Vel in aliquo quod sit signum speciei: sicut figura in rebus corporalibus. Unde qui figurantur equi vel certe dicuntur dicuntur imaginem eius depingere. Et hoc est quod dicit hilarius in libro de similitudinibus quod imago est species indifferens. Secundo requiritur origo. Non enim duos hominum qui sunt similes species unius imago alterius dicuntur ex eo origine sicut filii a parente. Nam imago dicitur ab exemplari. Tertio ad rationem perfecte imaginis requiritur equalitas. Quia igitur homo similitudinem deo simili memoriam intelligentiam et voluntatem metit quod pertinet ad speciem intellectualis nature: et hoc habet a deo: dicitur esse dei imago: quod tamquam est equalitas est dei imago imperfecta. Et ideo dicitur ad imaginem fui illud. Genes. 1. Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram: huius filius qui est equalis patri est imago perfecta non autem ad imaginem. Considerandum est etiam quod gloria dei duplicitur dicitur. Uno modo quod deus in se gloriosus est: sic hoc non est gloria dei sed potius deus est gloria hominis. fui illud post. Tu domine suscepimus te: gloria mea. Alio modo dicitur gloria dei claritas eius ab eo derivata. fui illud. Ex. 30. vlt. Gloria domini impinguata illud. Et hoc modo hic dicitur: quod vir est gloria dei in quantum claritas dei est immediate super virum resplendet. fui illud post. Signatus es super nos lumen virtus nra domine. Deinde cum dicitur. Num est enim. et ceteris ponit id quod ex parte mulieris dicens. Mulier autem est gloria viri et ceteris. quod claritas mulieris derivatur a viro. fui illud. Genes. 2. Nec vocabilis virago quoniam de viro sumpta est. Sed contra hoc obiectum quod imago dei attendit in hominem fui ipsum in quo non est dominus maris et feminae. vir dicitur. Colossians. 3. Non ergo magis debet dicitur quod vir dicitur imago dei mulier. Dicendum est autem quod vir dicitur hic duplicitate immagine dei fui quedam exteriora. id est quod vir est principium totius sui generis: sicut deus est principium totius universitatis: et quod de latere spiritu dormientium in cruce fluerunt sacra sanguinis et aquae a quibus subducata est ecclesia. Non enim quantum ad interiora dicitur quod vir species dicitur imago dei fui mente in quantum in eo ratione magis viget. Sed melius dicendum est quod apostolus signanter loquitur. Nam de viro dicitur quod vir imago est gloria dei: et de muliere autem non dicitur quod est imago et gloria viri: sed solum quod est gloria viri ut de intellectu et ceteris imaginibus dei coeuntur viri et mulieri: et autem gloria dei immediate per primum est viri. Ceterat autem considerandum propter quod vir non debeat velare caput sed mulier. Non quidem duplicitate acceperit potest. Non quidem quod velamen quod capitum supponit designat praeterea alterius super caput existentis ordine naturaliter: et ideo vir sub deo exiit non debet velamen habere super caput ut ostendat se immediate deo subesse. mulier autem debet velamen habere. ut ostendat se deum alteri naturaliter subesse. Unde cestus obiectio de seruo et subditio: quod hec subiectio non est naturalis. Secundo ad ostendendum quod gloria dei non est occultanda sed revelanda. gloria autem hois est oculata. vnde in psalmi. 5. Non nobis domine non nobis: sed nobis de gloria.

# in epistolā I ad Corinthios XI

## Lectio tertia.

**D**on enim vir et muliere est. sed mulier ex viro. Etem nō est creat⁹ vir ppter mulierē. sed mulier ppter vir⁹. Ideo debet mulier velamē habere sup caput suū. et ppter angelos. Veritamē neq; vir si ne muliere neq; mulier sine viro in dno. Hā sicut mulier de viro: ita et vir ppter mulierē. Omnia aut et deo. Ioh̄ iudicat. decet mulie rem nō velatā orare deū. Nec ip̄a natura docet vos. Q̄ vir quidē si comā nutritat ignominia ē illi. mulier vero si comā nutritat gloria est illi. quoniā capilli ppter velamine ei dati sunt. Si quis autē videtur contentiosus esse nos talē consuetudinē nō habemus neq; ecclēsia dei.

Premierat aplūs q̄ mulier est gl̄ia viri: quod hic pbarē intēdit. Et circa hoc tria facit. Primo ponit pphantōnē. Secundo assignat rationē eius qd̄ dixerat ibi. Etem nō est creatus re. Tertio infert cōclūsionē intentā ibi. Ideo debet re. Circa primum considerandū est q̄ sicut supra dicūm est. mulier dicitur gloria viri ppter quādā deriuatiōe et ideo ad hoc pbandū subdit. Nō enim prima scilicet rerum conditiōe vir est ex muliere scilicet format⁹. sed mulier ex viro. Dicitur enim gen. 2. Q̄ edificauit dñs de⁹ cōstātū quā tulerat de adā in mulierē. De viro autē dicitur. Formauit dominus deus hominē de limo terre. Deinde cū dicit Etem. re. Assignat rationē eius quod dixerat. Ad cuius evidentiā considerand⁹ est talis ordo pfecti et impfecti q̄ imperfecti in vno et eodē subiecto prius ē rēpōe q̄ pfectum. Pius enim aliquis homo est puer q̄ vir simpliciter tamē pfectus est prius īperfecto etiā rēpōe. Nam puer pductus ex viro. Hece igitur est ratio q̄re mulier pducta est ex viro q̄ pfectior est muliere qd̄ ex hoc pbat apostolus qd̄ finis est pfectior eo quod est ad finēs vir autē est finis mulieris. Et hoc est quod dicit. Etem nō ē creatus vir ppter mulierē sed mulier ppter virū in adiutoriū sc̄ generationis: sicut patiens est ppter agens et materia ppter formā. Unde dicitur gen. 2. Non est bonū hominē esse solum: faciam⁹ ei adiutoriū simile sibi. Deinde cū dicit Ideo debet re. Infert conclusionē intentaz dicens: Ideo sc̄ quia vir est ymagō et gloria dei: mulier autē est gloria viri. mulier debet habere velamē sup caput suū quando sc̄ deo assūt orando vel pphētando. ut per hoc ostendatur q̄ non immediate sub̄ deo. sed subiecta etiā viro sub̄ do. h̄oc enim significat velamē qd̄ capitū supponit. Unde alia littera habet q̄ mulier debet habere potestatē super caput suū et idē est sensus. Nam velamē est signū potestatē fīm q̄ in p̄s. dicitur. Imposuisti homines super capita nostra. Deinde cū dicit. Et ppter angelos re. Assignat tertīa rationē q̄ sumitur ex pte angelorum dicēs: Et etiā mulier debet habere velamē sup caput suū propter angelos. Qd̄ quidē dupliciter intelligi potest. Uno modo de ipsius angelis celestibus qui cōuentus fidelium visitare creduntur. precipue quando sacra misteria celebantur. Et ideo tunc tā mulieres q̄ viri ad reverentia eoz honeste et ordinate se debent habere fīm ilud p̄s. In cōspectu angeloz pfallā tibi. Alio modo pōt intelligi fīm q̄ angeli dicuntur sacerdotes in q̄tūz diuina populo annūciant fīm illis Mal. 2. Labia sacerdotis cū sicutiūt scientiā et legē requirent ex ore eius q̄ angelus

domī exercitūt el. Debet ergo mulier velamen habere semper in ecclēsia ppter angelos id est ppter sacerdotes dupli ratione. Primo quidē ppter eoz reuerentiaz ad quā pertinet q̄ malices corā tis honeste se habeat. Unde dicitur Ecc. 7. Honora deū ex tota aia tua et honorifica sacerdotes illius. Secundo ppter eoz cautelā ne scūt̄ ex cōspectu mulier nō velatā ppter cōcupiscētiā p̄centur. Unde dī Ecc. 9. Virgine ne aspicias ne forte scāvalizeris in decoro illius. Aug. aut̄ alter exponit p̄dica. Ostendit enī q̄ tam mulier q̄ vir est ad ymaginē dei per hoc qd̄ dicit ep̄b. 4. Renouamini spū mentis vīrē et inuite nouū hominēt qui renouatur in agitacione dei fīm ymaginē eius qui creauit eū vbi non est masculus et femina. Et sic patet q̄ ymagō dei attendit in homine fīm spiritūt in quo non est differentia masculi et feminine. et ideo mulier est ymagō dei sicut et vir. Expōse enī dicit gen. 1. q̄ et eauit deus hominē ad ymaginē suā masculū et femina creanit eos. et ideo Aug. dicit hoc esse intelligentiū in spirituali coniugio qd̄ est in anima nostra in qua sicut supra dictū est sensualitas vel etiā inferior ratio se habet ppter modū mulieris. ratio autē superior per modū viri in q̄ attendit ymagō dei. et fīm hoc mulier est ex viro et ppter virū q̄r administratio rex temporali vel sensibilis cui intēdit inferior ratio vel etiā sensualitas debet deduci ex contemplatione eternoꝝ que pertinent ad superiorē rationē et ad eā ordinari. et ideo mulier dicitur habere velamē vel potestatē super caput suū ad significandū q̄ circa tempora lita dispensanda debet homo coibitionē quandā et refrenationē habere ne ultra modū homo p̄grediat in eis diligendis. que quidē coibitio circa amorē dei adhiberi nō debet eū pceptū sit dectro. 6. Diliges dñm deū tuū ex toto corde tuo. Nam circa desideriū finis nō apponit mēsura quā necesse est apponi circa ea que sunt ad finē. Medicus estī sanitatē inducit q̄to pfectiore pōt. nō tamē dat medicinā q̄to malorē potest. sed sc̄bū determinata mēsum. Sic vir nō debet habere velamē sup caput. Et hoc debet ppter angelos sanctos. quia sicut in glo. dicit gratuita est sanctis angelis sacrata et pta significatio. Unde et aug. dicit. 19. de ciuitate dei q̄ demones alliciunt q̄bus dan sensibilis rebus. non sicut aīalia cibis sed sc̄bū spiritus signis. Deinde cū dicit Veritamē neq; vir re. excludit dubitationē que posset ex dictis oriri. Quia enim dixerat q̄ vir est gloria dei. mulier autem est gloria viri. posset aliquis credere vel q̄ mulier nō esset ex deo vel q̄ nō haberet potestatē in gratia. Unde primo hoc excludit dicens: Licet mulier sit gloria viri qui est glōia dei. verū tamē neq; vir est in vno id est a dño pductus sine muliere. neq; mulier sine viro. viriōs enim de⁹ fecit fīm illō gen. 1. Masculū et feminā creauit eos. Ut aliter. neq; vir ē si ne muliere ē fīm id est in gratia dñi nr̄i iehu xp̄i. neq; mulier sine viro q̄r vteres p̄ gratiā deī saluat̄ fīm illud gal. 3. Quicunq; in xp̄o baptizati estis xp̄i induistis. Et postea subdit. Non est masculus neq; femina sc̄ generationis in gratia xp̄i. Secundo assignat rationē dicēs: Nam sicut in p̄sima rerū institutiōe mulier ē ex viro formata. ita et in subsequentiōbus generationib⁹ vir ppter mulierē pductus ē fīm illud Job. 14. Non natus de muliere. Nā prima p̄ducio hominis fuit sine viro et muliere qd̄ de⁹ formavit hominē de limo terre. cuā de costa viri. ut ibidē legit. Tertiā autē est ex viro et muliere sicut abel natus est ex adā et eua vt legit gen. 4. Quartā autē est ex muliere sine viro xp̄i ex virgine fīm illud gal. 4. Misit de⁹ filii suū factū ex muliere. Tertio ostendit rationē esse cōnientē dicēs: Omnia autē ex deo q̄r sc̄s et hoc cōm̄ q̄ mulier primo fuit ex viro. et hoc q̄ postmodū vir est ex muliere est ex operatiōe diuina. Unde ad deū p̄tinentia vir q̄ mulier. Unū dī No. 11. p

# Explanatio sancti Thome

**E**x ipso et per ipsum et in ipso sunt omnia. **D**einde cum dicit  
Goliophi iudicare te. committit iudicium eius quod dixerat audi-  
toribus. **E**t circa hoc duo facit. **P**rimo committit iudicium rationabilibus  
auditoribus ibi. **S**i quis autem videt te. **C**irca primus quartus facit. **P**rimo committit auditoribus  
iudicium eius quod dixerat mox eius quod confidit se sufficienter  
probasse dicens: **G**oliophi iudicare de auditibus. **T**unc dicit Job. 5. **L**o-  
quentes id quod iustus est iudicatur. **E**t. 12. **H**omine auris tua  
viudicatur. **S**econdo ponit sub questione id de quo debet  
esse iudicium dicens: **D**ecet mulierem non velata orare deum.  
**H**oc phibetur. 1. **P**ro. 3. vbi dicit quia si sit non exterius cap-  
pillaatura. **T**ertio ostendit unde debet lumere suum iudi-  
cium. quia ab ipsa natura et hoc est quod dicit. **N**ec ipsa natura  
ta docet vos. **A**t vocat hic naturam ipsam inclinationem natu-  
ralis quam in multis mulieribus ad nutriendum comam quam est naturale  
velamen non ait viris. **Q**uemque inclinationem naturalis esse ostendit  
quod in pluribus invenientur. oportet autem ab ipsa natura doceri.  
quia est de opus. sicut in pictura instruunt aliquis  
artificio pictoris et idea nostra quosdam dicit. **E**sa. 24. **T**ra-  
gressi sunt leges mutauerunt ius dissipauerunt sedis semper  
paterum id est ius naturale. **Q**uarto autem a natura sumit rationem et puto ponit id quod est ex parte viri dicens: **Q**ui vir quidem  
si comam nutritur mox mulieris ignominia est illi id est ad  
ignominiam ei reputatur apud plures homines. quod hoc vi-  
detur mulieribus esse. **E**t ideo **E**ze. 44. dicit. **H**acerdos res comam non nutritur. **N**ec est instantia de quibusdam qui in  
veteri lege comam nutriterunt. quod hoc erat signum quod erat  
positum in lectio veteris testamenti ut dicitur. 2. cor. 3. **S**e-  
condo ponit id quod est ex parte mulieris dicens: **M**ulier et si  
comam nutritur gloria est illi. quia videtur ad ornatum eius  
pertinere. **A**nde dicit **C**an. 7. **L**orem capitatis eius sicut pura regis. **C**ontra assignat con sequentem rationem cui dicit. **Q**ui  
capilli dati sunt ei scilicet mulieri per velamine. et ideo eadem  
ratio est de capillis nutritiis et de velamine artificiali ap-  
ponendo **C**an. 4. **C**apilli tuisi sunt greci caparum te. **D**einde  
de cum dicit **S**i quis autem videt te. **C**oprimit pteruos audi-  
tores dicens: **S**i quis autem videtur stercoriferus esse ut  
scilicet rationibus predictis non accusat sed confidentia clari-  
moris veritatem impugnat quod pertinet ad ceterationem ut **A**mbrosius  
dicit contra id quod dicit Job. 6. **R**espodete obsecro atque con-  
tentione. **A**t puer. 20. **H**onor est ei qui separat se a ceteris  
rationibus. **H**oc sufficiat ad copiendum tale. quod nos iudei  
in spiritu credentes tales co-sicutudinem non habemus sed quod mu-  
lieres orientis non velato capite neque etiam tota ecclesia dei per  
gentes diffusa. **A**nde si nulla esset ratio hoc soli deberet  
sufficere ne aliquis ageret ratio communae ecclie co-sicutudine.  
dicit enim in psalmi. **Q**ui habitare facit vestrum moris in domo.  
Unde augustinus dicit in epistola ad casulanum quod obstat in quod non  
nihil certi diffinita sacra scriptura. mos populi dei atque institu-  
ta maiorum per legem habenda sunt.

## Lectio quarta.

**Lectio quarta.**  
**H**oc aut̄ p̄cipio nō laudās q̄ nō i me-  
b lius s̄z i dēteri⁹ p̄cētis. Prīmū qdē  
cōueniētib⁹ vob i eccliaz; audio scis-  
suras esse inter vos ⁊ ex p̄t credo. Nā opos-  
tet ⁊ hereses esse vt ⁊ q̄ p̄bati sūt māifesti fi-  
ant i vob. Cōueniētib⁹ ergo vob in yñū iam  
nō ē dñicā cēnā māducare. Unusq̄s em su-  
am cēnā p̄sumit ad māducādū. Et ali⁹ qdē  
esurit. ali⁹ āt ebri⁹ ē. Nāqd domos nō habe-  
tis ad māducādū bibēdū. In eccliaz; dei cō-

temnitis: et confunditis eos quod non habet. Quid dicat vobis. Laudo vos: in hoc non laudo. Postquam aplius redarguit corinthios de eorum errore in habitu. quod scilicet mulieres ad sacra mysteria pertinebant capite non velato. Prolegit arguit eorum errore de scissuris in pectus. quod scilicet dum conueniret ad sacra mysteria pectenitibus vacabant. Et primo tagit eorum defectus in generali. Secundo in speciali libri. Primum quod tecum dicit. Dicit enim pater. Hoc autem quod dicit est superius quod mulieres velate sunt in ecclesiis precipio ut si tripli eos induceret ad hunc obfuscam. Tertius quod tunc dicit. Secundo plaudine. Tertio precepit quod soli sine alijs necessitate induceret prius. 3. Cuncti precepta mea et viues. Et secundum. 4. Quod suniculus triplex difficultates impedit. Non laudatis sed magis vituperatis quod mulierem in ecclesiis non in melius sicut deberet esse. sed in determinatis ex culpa vestra. Quia enim australia gruea putata colubrum. ous. natalli instinctu in unum pertinet ut sit eius corporaliter melius. Unde et hoc cum sit australis gregale vel sociale. et probus probat sed roem agere debet ut multi in unum conueniant. propter aliquod melius sicut in rebus claris et multo in unitate ciuitatis conuenient ut sit eius melius claris scilicet secundum ppter securitatem et sufficientiam vite. Et ideo fidèles in una conuenient debet ppter aliquod melius spissam finem illud posse. In conuenientiōne populos in unum reges ut fūlūt dominum. Et alibi. In sillo historiā et congregatio magna opera dō. Sed isti in determinatiōne conuenientib[us] ppter culpas quod comitentib[us] ad conuenientiōnē. Esa. 1. Iniquus sit certus viri. Ecc. 21. Stupra collecta sinagoga peccantibus. Deinde cum dicit. Primum quod tecum dicit. Secundum in speciali libri quo in determinatiōne conuenient. Et primo ppter inuidiū culpę dicēns ppter quod inter cetera scilicet quod in determinatiōne conuenientib[us] vobis in ecclesia audio scissuras esse in te vos scilicet ppter nō tenet quod exercet. Secundum quod eccliesi non pertinet quod in unitate constitutum finem illud episcopum. 4. Unus corpus et unus spiritus sicut vocari est in una spe votacionis vero. Hoc enim dicitur Esa. 22. Sicas suras ciuitatis dauid videbitis quod multiplicate sunt. Hic autem glo. quod dicēdo primū ostendit quod primū malum est dissensio unde cetera oruntur vobis enim est dissensio nihil recum est. Sed contra videtur esse quod dicitur Ecc. 10. Initium oīs petri supbia. 7. 1. ibi. 16. Radix omnis malorum cupiditatis. Dicendum est autem quod hec auctoritates loquuntur quod tu ad petram personalia singularium hominum quod rū primū est supbia ex parte auerisiorum et cupiditas ex parte queris. Sed glo. sed loquuntur de peccatis inlitteritudinis inter quod primū est dissensio quod cum solu[m] rigor discipulis. Unus autem Jacobus. 3. ubi est zelus et perturbatio ibi inconstitutio et omnes op[er]e peccatum. Secundum ppter crudelitatem auditorum cum dicit. Et credo ex parte id est quoniam ad aliq[ua] vicia quod erat ad attentionem patris. finis illud quod dicitur. 5. 1. Cotidie sicut in te vos. Hoc autem dico quod vnuisq[ue] viri dicit. ego quod est pauli. ego appollo. ego do cephe. Alius vero non erat optime sed ex persona ibi subdit. Ego autem christi. Unus etiam can. 2. Sed liliu[m] inter spinas sic amica mea in effigie illas. Id est boni inter malos. Tertio assignat ratione eius credulitatem dicēs: Nā opozit nō solu[m] qualiter scissuras habent heresies esse. Ubis duo consideranda sunt. Primo quod sit heresies secundum quod oportet heresies esse. Circa primū secundum quod sicut hyero. dicit super epistles ad galatas. heresies grecorum ab electione dictae. quod scilicet eis subi[n]t[er]veniunt eligat disciplina quā putatur esse meliorē. Ex quo duxi accepti ppter. Primo quod ergo per eum heresies est quod privata disciplina sequatur quod per electionem ppter am non aut disciplina publica quod diuinum tradidit. Secundo quod discipline aliquas p[ro]tinacit[er] inheritance. Nam electio firmat inheritance. et ideo hereticus sed et spernēs disciplinam fidei qui diuinum tradidit p[ro]tinacit[er] p[ro]prio errore sectatus. Persinet autem aliud ad disciplinam fidei dupli. Uno modo ducere sicut articuli fidei quod se credere possunt. Unde error circa hos finis se facit hereticus qui p[ro]tinacia affit. Non potest autem a illi errore ppter simplicitatem aliquam excusari p[ro]prie[ter] tamen ad ea